
UCHWAŁA NR X/63/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. 

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Emilii Sczanieckiej 
w Konarzycach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1991 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej im. Emilii Sczanieckiej w Konarzycach 
o strukturze organizacyjnej klas I-VIII wraz z oddziałem przedszkolnym z końcem roku szkolnego 
2024/2025, to jest z dniem 31 sierpnia 2025 r. 

§ 2. Uczniom likwidowanej szkoły od dnia 1 września 2025 r. zapewnia się możliwość kontynuowania 
nauki w Szkole Podstawowej im. Wiosny Ludów w Książu Wlkp., a dzieciom w wieku przedszkolnym 
w Przedszkolu „Bajkowy Świat” w Książu Wlkp. 

§ 3. Obwód zlikwidowanej szkoły, o której mowa w § 1 zostanie włączony do obwodu Szkoły 
Podstawowej im. Wiosny Ludów w Książu Wlkp. 

§ 4. Zobowiązuje się Burmistrza Książa Wlkp. do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia likwidacji, o której mowa w § 1 w szczególności do zawiadomienia rodziców uczniów 
i Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w Poznaniu o zamiarze likwidacji oraz do wystąpienia do 
Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w Poznaniu i właściwych organizacji związkowych o opinie w sprawie 
likwidacji szkoły. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Książu Wlkp. 

 
 

Sławomir Przybylski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52A0284C-C8D5-451B-8ECE-D5F97E63F21C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr X/63/2025 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 27 grudnia 2024r.  

 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U.  
z 2024 r. poz. 737 ze zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ 
prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej 
szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest zobowiązany, co najmniej na 6 miesięcy 
przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów, właściwego 
kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego. Szkoła publiczna 
prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana po uzyskaniu 
pozytywnej opinii kuratora oświaty. 

Procedura likwidacji Szkoły Podstawowej im. Emilii Sczanieckiej w Konarzycach rozpoczyna się od 
podjęcia uchwały intencyjnej, wyrażającej zamiar likwidacji tejże szkoły. Uchwała powyższa jednocześnie 
zobowiązuje Burmistrza Książa Wlkp. do dokonania niezbędnych czynności do przeprowadzenia procesu 
likwidacji szkoły, do których w szczególności należy zawiadomienie o zamiarze likwidacji rodziców 
uczniów tej szkoły oraz Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, a także  wystąpienia do Wielkopolskiego 
Kuratora Oświaty i związków zawodowych o wydanie opinii dotyczącej likwidacji szkoły. 

Za zamiarem likwidacji Szkoły Podstawowej im. Emilii Sczanieckiej w Konarzycach przemawiają 
następujące przesłanki: 
1) Szkoła Podstawowa im. Emilii Sczanieckiej w Konarzycach jest szkołą o strukturze organizacyjnej klas 

I-VIII z oddziałem przedszkolnym, dla której organem prowadzącym jest Gmina Książ Wlkp. Siedzibą 
szkoły jest budynek znajdujący się pod adresem ul. Szkolna 6, Konarzyce, 63-130 Książ Wlkp.  
Zasadniczym powodem podjęcia uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Konarzycach 
jest mała liczba uczniów uczęszczająca do szkoły i prognozy demograficzne wskazujące na 
utrzymanie się tego stanu w kolejnych latach. Już od kilku lat w placówce, mino ośmioklasowej 
struktury, nie funkcjonują niektóre oddziały klasowe, co jest skutkiem braku uczniów w danych 
rocznikach. W roku szkolnym 2024/2025 do klas III, V i VI nie uczęszcza żaden uczeń. Pozostali  
uczniowie z oddziałów klasowych, ze względu na niską liczebność w oddziałach, realizują proces 
nauczania w systemie klas łączonych z uwzględnieniem możliwości organizacyjnych i obowiązujących 
w tym zakresie przepisów prawa;   
 

2) obwód szkolny Szkoły Podstawowej im. Emilii Sczanieckiej w Konarzycach, zgodnie  
z uchwałą Nr VIII/54/2019 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 29 kwietnia 2019r.  
w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Książ 
Wlkp. oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 
roku (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r. poz. 5020) obejmuje miejscowości: Chrząstowo (za wyjątkiem nr 
1-14), Łężek, Jarosławki, Konarskie, Konarzyce, Obreda, Zawory. 
W minionych latach organ prowadzący podejmował działania w zakresie zmiany obwodu Szkoły 
Podstawowej w Konarzycach poprzez próby włączenia do jej odwodu dodatkowych okolicznych 
miejscowości. Jednakże działania te spotkały się z dużym niezadowoleniem rodziców oraz z oporem 
lokalnej społeczności, co w konsekwencji spowodowało, że ostatecznie obwód placówki pozostał bez 
zmian. Na przełomie lat dyrektorzy Szkoły również podejmowali działania (m.in. drzwi otwarte, 
kampanie promocyjne, realizacja dodatkowych zajęć dla dzieci) w celu pozyskania większej liczby 
uczniów, jednakże nie odnosiły one oczekiwanych rezultatów.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52A0284C-C8D5-451B-8ECE-D5F97E63F21C. Podpisany Strona 1



Zgodnie z danymi z Systemu Informacji Oświatowej wg stanu na 30 września danego roku liczebność 
uczniów w latach szkolnych 2021/2022-2024/2025 kształtowała się następująco: 

Rok szkolny 2021/2022  

Klasa/oddział 
przedszkolny 

Oddział 
przedszkolny I II III IV V VI VII VIII Razem  

Liczba 
uczniów  10 4 0 0 7 6 0 12 11 50 

Rok szkolny 2022/2023  

Klasa/oddział 
przedszkolny 

Oddział 
przedszkolny I II III IV V VI VII VIII Razem  

Liczba 
uczniów  20 0 5 0 0 9 7 0 13 54 

Rok szkolny 2023/2024  

Klasa/oddział 
przedszkolny 

Oddział 
przedszkolny I II III IV V VI VII VIII Razem  

Liczba 
uczniów  12 5 0 5 0 0 7 7 0 36 

Rok szkolny 2024/2025  

Klasa/oddział 
przedszkolny 

Oddział 
przedszkolny I II III IV V VI VII VIII Razem  

Liczba 
uczniów  8 4 5 0 5 0 0 7 7 36 

 
Z przedstawionych powyżej danych wynika, że liczba uczniów Szkoły Podstawowej  
w Konarzycach w minionych latach szkolnych sukcesywnie malała. W każdym roku szkolnym 
powtarzały się sytuacje związane z brakiem poszczególnych oddziałów klasowych. Tendencja 
spadkowa dotyczyła również liczby dzieci w oddziale przedszkolnym, czego nie zmieniło nawet 
wydłużenie godzin pracy omawianego oddziału  w roku szkolnym 2023/2024.  
 
Podkreślenia wymaga, że w roku szkolnym 2024/2025 struktura uczniów uczących się  
w Szkole w Konarzycach według miejsca zamieszkania kształtuje się w taki sposób, że ponad 35% 
uczniów zamieszkuje miejscowości poza jej obwodem szkolnym. Aż 9 z 28 uczniów mieszka  
w miejscowościach należących do obwodu Szkoły Podstawowej w Książu Wlkp., a jeden w 
miejscowości należącej do obwodu Szkoły Podstawowej im. Ks. Abp. A. Baraniaka w Mchach;  

Klasa I II IV VII VIII Razem 

Liczba dzieci 
ogółem  

(w osobach)  
4 5 5 7 7 28 

Miejscowości, 
w których 

zamieszkają 
dzieci z obwodu 

szkoły  

Zawory - 1 
Konarzyce - 2 
Chrząstowo - 1 

Konarskie - 1  
Jarosławki - 1 

Konarzyce - 1  
Zawory - 3  
 

Konarzyce - 4  
Konarskie  - 2  
 

Zawory  - 1 
Konarskie - 1 
Konarzyce - 1  

Razem 4 2 4 6 3 19 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52A0284C-C8D5-451B-8ECE-D5F97E63F21C. Podpisany Strona 2



Miejscowości, 
w których 

zamieszkają 
dzieci spoza 

obwodu szkoły 

-- Kiełczyn - 1 
Książ Wlkp. - 1 
Brzóstownia - 1 
 

Kiełczyn - 1 Książ - 1 Książ Wlkp. - 2 
Kiełczynek - 1 
Kiełczyn - 1 
 

 

Razem 0 3 1 1 4 9 

  
3) na podstawie danych będących w dyspozycji ewidencji ludności Urzędu Miejskiego  

w Książu Wlkp. szacuje się, że w kolejnych latach liczba uczniów w Szkole Podstawowej  
w Konarzycach nie ulegnie zwiększeniu, gdyż odsetek urodzeń i zameldowań w miejscowościach 
należących do obwody Szkoły jest bardzo niewielki. Liczba dzieci urodzonych w obwodzie Szkoły wg 
roczników przedstawia się następująco: 

Liczba urodzeń poszczególnych miejscowościach w obwodzie szkoły w Konarzycach 

Rocznik  2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Konarzyce  2 2 0 2 2 0 2 

Konarskie 0 0 1 0 1 0 0 

Jarosławki 0 1 1 2 1 0 2 

Obreda 0 0 0 0 0 0 0 

Zawory 0 2 0 0 2 1 1 

Łężęk  1 2 1 0 1 0 0 

Chrząstowo (z wyjątkiem 1-14) 7 3 6 5 2 5 4 

Razem: 10 10 9 9 9 6 9 

Razem (bez Chrząstowa):  3 7 3 4 7 1 5 

 
Należy podkreślić, iż przedstawione wyżej dane pozyskane z ewidencji ludności Urzędu Miejskiego  
w Książu Wlkp. nie odzwierciedlają faktycznej liczby dzieci mieszkających w obwodzie Szkoły, gdyż 
dotyczą wyłącznie liczby dzieci urodzonych i zameldowanych w poszczególnych miejscowościach. 
Wielu rodziców, mimo zamieszkania w obwodzie tej Szkoły, korzysta z prawa edukacji swoich dzieci 
w innych placówkach na terenie Gminy, jak i poza nią, często znajdujących się w miejscu pracy 
zawodowej rodziców.  
Ponadto, w miejscowości Chrząstowo od kilkunastu lat funkcjonuje Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa i Niepubliczne Przedszkole prowadzone przez stowarzyszenie. Ta sytuacja powoduje, 
że dzieci z tejże miejscowości w zdecydowanej większości realizują edukację i wychowanie 
przedszkolne w tamtejszych placówkach. Natomiast do Szkoły w Konarzycach w bieżącym roku 
szkolnym z miejscowości Chrząstowo uczęszcza zaledwie troje uczniów, w tym dwoje do oddziału 
przedszkolnego;  

4) z uwagi na brak sali gimnastycznej sytuacja uczniów na zajęciach z wychowania fizycznego jest mało 
komfortowa. Uczniowie realizują zajęcia sportowe w małej, niskiej salce znajdującej się odrębnym 
budynku na terenie Szkoły. Ponadto boisko szkolne oraz bezpośrednie otoczenie Szkoły wymaga prac 
remontowych i związanych z tym nakładów finansowych;  
 

5) kształcenie w tak małych oddziałach – 5 osób lub mniej - wprowadza też zagrożenie  
w realizacji podstawy programowej, ponieważ w przypadku absencji ponad połowy klasy, nauczyciel 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52A0284C-C8D5-451B-8ECE-D5F97E63F21C. Podpisany Strona 3



nie może wprowadzać nowych elementów z podstawy programowej. Należy zauważyć, że 
stosunkowo najlepsze warunki rozwojowe uczniów stwarzają średnio liczne grupy klasowe. W takiej 
właśnie grupie najwięcej rodzajów potrzeb społecznych jest zaspokojonych na optymalnym  
i umiarkowanym poziomie. Podstawową wadą kilkuosobowych klas jest zbyt mała liczba kolegów  
i koleżanek i w konsekwencji zatarcie poziomu rywalizacji, satysfakcji i prawidłowych relacji między 
uczniami;  

 
6) dowozy do Szkoły Podstawowej w Konarzycach są bezpłatne i realizowane przez zewnętrzną firmę, 

która zajmuje się kompleksowo dowozem dzieci do szkół i przedszkola na terenie Gminy Książ Wlkp. 
Czas oczekiwania na zajęcia oraz czas oczekiwania na odwóz po nich jest minimalizowany. Dzieci 
dowożone na zajęcia korzystają z publicznych przystanków autobusowych znajdujących się w pobliżu 
szkół;  

 
7) w związku z małą liczebnością uczniów w Szkole Podstawowej w Konarzycach otrzymywana  

z Ministerstwa Edukacji Narodowej subwencja oświatowa nie pokrywa kosztów funkcjonowania 
Szkoły. Prowadząc analizy kosztów utrzymania poszczególnych placówek samorząd gminny od wielu  
lat z niepokojem obserwuje zwiększające się koszty utrzymania ucznia w Szkole Podstawowej  
w Konarzycach w stosunku do innych placówek.  Co więcej, koszty te będą w dalszym ciągu wzrastać 
proporcjonalnie do wzrostu płac, które zaplanowane zostały na 2025 r., a także do wzrostu kosztów 
utrzymania budynku, które z roku na rok są coraz większe, jak również do kosztów związanych  
z potrzebą przeprowadzania niezbędnych remontów lub doposażenia placówki w pomoce 
dydaktyczne i sprzęty. Tym samym, samorząd będzie zobowiązany do zabezpieczenia w budżecie 
gminnym kolejnych środków przeznaczonych na funkcjonowanie omawianej placówki.  

Przygotowywana corocznie analiza finansowa funkcjonowania Szkoły Podstawowej w Konarzycach 
kształtuje się następująco:  

Rok  Liczba uczniów* Budżet  szkół – bez 
80103 i 80149 

Środki  w przeliczeniu 
na 1 ucznia (zł) 

2021 40 923 063,93 23 076,60  

2022 34 863 563,10 25 398,91 

2023 24 891 904,69 37 162,70  

2024 28 1 414 206,59 50 507,38 

* w liczbie uwzględniono wyłącznie dzieci z klas I-VIII wg stanu na dzień 30 września danego roku 
 
Natomiast poniższa tabela wskazuje uśrednioną wysokość subwencji oświatowej dla  szkół 
podstawowych na terenie Gminy Książ Wlkp.   

Rok  2021 2022  2023 2024 – stan na 
30.09.2024 

Subwencja oświatowa 8 956 374,00 9 294 753,00 10 143 146,00 14 055 103,00 

Liczba uczniów* 757 695 662 751 

Subwencja 
w przeliczeniu na 1 ucznia 11 831,41 zł 13 373,37 zł 15 21,97 zł 18 751,18 zł 

* liczba uczniów ze szkół  publicznych i niepublicznych - stan wg SIO na dzień 30 września danego roku  
 

Powyższe zestawienia przedstawiają sytuację finansową Szkoły Podstawowej w Konarzycach. Na 
przełomie kilku lat koszt utrzymania ucznia wzrósł o ponad 100% przy jednoczesnym  zaledwie 30% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52A0284C-C8D5-451B-8ECE-D5F97E63F21C. Podpisany Strona 4



wzroście średniej subwencji oświatowej na ucznia w Gminie Książ Wlkp. Sytuacja ta wiąże się z 
koniecznością dokładania środków finansowych z budżetu Gminy, aby zapewnić prawidłowe 
funkcjonowanie Szkoły Podstawowej w  Konarzycach. Zmniejszająca się liczba dzieci przekłada się 
każdorazowo na spadek ogólnej kwoty  subwencji i liczby uczniów w klasach, natomiast nie 
przyczynia się na zmniejszenia wydatków w Szkole.  
Tymczasem wydatki Szkoły Podstawowej im. Wiosny Ludów w Książu Wlkp. kształtują się 
następująco:  

Rok  Liczba uczniów Budżet  szkół – bez 
80103 i 80149 

Środki  w przeliczeniu 
na 1 ucznia (zł) 

2021 393 4 471 203,30 11 377,11 

2022 355 4 283 676,07 12 066,69 

2023 355 4 571 830,84 12 878,40  

2024 399 6 030 035,93 15 112,87  

 
Warto dodać, że koszt utrzymania ucznia w ww. Szkole kształtuje się tak, że mieści się  
w otrzymywanej coroczne średniej kwocie subwencji oświatowej.  
Ponadto, podkreślenia wymaga że w roku 2023 wydatki na oświatę wynosiły 36% ogólnych wydatków 
budżetu Gminy Książ Wlkp. i kształtowały się na poziomie 16 766 344,81 zł. Zadaniem samorządu jest 
racjonalne gospodarowanie środkami publicznymi, co w przypadku utrzymywania Szkoły Podstawowej w 
Konarzycach może budzić wątpliwości organów  kontrolnych, tym bardziej, że istnieje możliwość 
zapewnienia maksymalnie zbliżonych,  a nawet lepszych warunków edukacji i nauki dzieciom w innej 
szkole podstawowej na terenie Gminy Książ Wlkp.  
 

Po zlikwidowaniu Szkoły Podstawowej w Konarzycach organ prowadzący gwarantuje realizację 
obowiązku szkolnego dla uczniów z klas I-VIII w Szkole Podstawowej im. Wiosny Ludów w Książu Wlkp.  
a dla dzieci w wieku 3-6 lat w „Przedszkolu „Bajkowy Świat” w Książu Wlkp. W placówkach tych  dzieci  
i młodzież będą miały zagwarantowane prawidłowe warunki do nauki i wychowania gdyż:  

1) Szkoła Podstawowa im. Wiosny Ludów w Książu Wlkp. jest dużą szkołą, mającą siedzibę przy ulicy 
Stacha Wichury 27 w Książu Wlkp. oddaloną od Szkoły Podstawowej w Konarzycach o ok. 4,5 km. 
Placówka dysponuje odpowiednim zapleczem dydaktycznym, 16 salami lekcyjnymi,  
3 pracowniami komputerowymi, 1 pracownią  językową. Bardzo dobrze wyposażone są 
pracownie przedmiotowe. Ponadto na terenie ksiąskiej szkoły znajduje się gabinet logopedy, 
pedagoga i pedagoga specjalnego, gabinet pielęgniarki szkolnej, sala gimnastyczna  
z magazynkiem sportowym oraz świetlica szkolna. Szkoła wyposażona jest w projektory, tablice 
multimedialne, drukarkę 3D, pomoce dydaktyczne i sprzęt IT oraz sprzęt audio video. W  każdej 
sali znajduje się laptop z dostępem do internetu. W szkole od wielu lat działa dziennik 
elektroniczny. W budynku znajduje się biblioteka szkolna, która posiada bogaty zbiór 
woluminów.  
W bezpośrednim sąsiedztwie Szkoły znajduje się plac zabaw oraz Kompleks Boisk Sportowych 
Orlik, z którego korzystają uczniowie podczas zajęć z wychowania fizycznego. Starsze grupy 
uczniów z klas IV-VIII zajęcia sportowe realizują w nowoczesnej hali sportowej zlokalizowanej w 
niewielkiej odległości od szkoły. Na jej terenie znajduje się także strefa zabaw dla najmłodszych 
uczniów oraz bezpieczne miejsca postojów dla autobusów dowożących dzieci. Ponadto placówka 
wyposażona jest w  monitoring wizyjny, co dodatkowo poprawia bezpieczeństwo dzieci do niej 
uczęszczających.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52A0284C-C8D5-451B-8ECE-D5F97E63F21C. Podpisany Strona 5



W Szkole funkcjonuje także kuchnia i stołówka szkolna, z której korzystają uczniowie oraz 
nauczyciele. W szkole wydzielono miejsce do spożywania posiłku. Każdego dnia uczniowie mają 
możliwość zjedzenia obiadu wydawanego podczas dwóch wydłużonych przerw międzylekcyjnych. 
Dzięki stałej współpracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Książu Wlkp. część posiłków dla dzieci 
jest dofinansowywana. Dodatkowo na szkolnych korytarzach znajdują się zamykane szafki dla 
uczniów przeznaczone na odzież oraz książki, które uczniowie mogą tam zostawiać.  
Szkoła diagnozuje potrzeby uczniów, ich możliwości i zainteresowania. W związku z tym 
organizowane są zajęcia w ramach SKS-u czy zajęcia nauki pływania w ramach programu „Umiem 
pływać”;  

2) w Szkole funkcjonuje świetlica szkolna. W bieżącym roku szkolnym świetlica jest czynna  
w tygodniu od godz. 7.00 do 15.35. Czas pracy świetlicy szkolnej jest dostosowany do potrzeb 
rodziców i uczniów, a nie wyłącznie do godzin odjazdu autobusów szkolnych.  W zajęciach 
świetlicowych uczestniczą nie tylko uczniowie dojeżdżający, ale także uczniowie oczekujący na  
oferowane zajęcia dodatkowe. Nauczyciele świetlicy oferują pomoc uczniom wymagającym 
dodatkowego wsparcia – pomoc w realizacji przyswajania bieżącego materiału;  

3) uczniom objętym kształceniem specjalnym Szkoła zapewnia odpowiednie warunki nauki i metody 
pracy. Prowadzone są niezbędne zajęcia rewalidacyjne. Wielu nauczycieli posiada dodatkowe 
kwalifikacje do pracy z dziećmi o specjalnych potrzebach. W Szkole zatrudniony jest logopeda, 
pedagog, pedagog specjalny oraz nauczyciel współorganizujący kształcenie specjalne. Nie ma 
zajęć odbywających się w klasach łączonych. Zatem warunki niezbędne do nauki dla dzieci ze 
Szkoły Podstawowej w Konarzycach ulegną zdecydowanej poprawie;  

4) dla dzieci z oddziału przedszkolnego gwarantuje się miejsca w oddziałach przedszkolnych w 
Przedszkolu „Bajkowy Świat” w Książu Wlkp. przy ulicy Ogrodowej 1A. Obecnie Przedszkole to 
dysponuje 25 wolnymi miejscami. W bieżącym roku szkolnym zajęcia odbywają się w sześciu 
grupach przedszkolnych o zróżnicowanej liczebności, a każda grupa ma do dyspozycji własną 
salę. W oddziałach przedszkolnych rozpoznawane są potrzeby i możliwości dzieci objętych 
wychowaniem przedszkolnym. Nauczyciele i wychowawcy posiadają odpowiednie kwalifikacji,  
a baza dydaktyczna jest wystarczająca, sukcesywnie wzbogacana i unowocześniana.  
W bezpośrednim otoczeniu Przedszkola znajduje się obszerny i  dobrze wyposażony plac zabaw 
oraz tereny zielone, a  także niewielki ogródek przedszkolny.   
W Przedszkolu organizowane są zajęcia dodatkowe z akrobatyki, karate, muzykolandii. Ponadto  
w placówce realizowany jest projekt edukacyjny pn. „Wielkie dzieło dla małych  dzieci – 
podniesienie jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Książ Wlkp.”, w ramach którego 
zaplanowano bezpłatne zajęcia z integracji sensorycznej, gimnastyki paluszkowej, arteterapii, 
ekologii i  wspierające rozwój psychoruchowy na kolejne trzy lata szkolne.  

Przedszkole w Książu Wlkp. jest czynne w godzinach 6.30 - 16.30. Podstawa programowa 
realizowana jest w godzinach od 7.45 do 12.45. Ponadto Przedszkole posiada własną kuchnię i 
zapewnia swoim wychowankom możliwość skorzystania z 3 posiłków  dziennie.  
Mając na uwadze powyższe, Przedszkole w Książu Wlkp. jest w stanie zapewniać miejsca dla 
wszystkich dzieci z oddziału przedszkolnego w Konarzycach, a warunki realizacji wychowania 
przedszkolnego przez dzieci ulegną zdecydowanej poprawie.  

 
W związku z likwidacją Szkoły Podstawowej w Konarzycach konieczna będzie racjonalizacja sieci szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Książ Wlkp., która obecnie  jest organem prowadzącym dla 4 
szkół podstawowych:   

1) Szkoły Podstawowej im. Wiosny Ludów  Książu Wlkp. – stan na 30.09.2024r. - 399 uczniów;  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52A0284C-C8D5-451B-8ECE-D5F97E63F21C. Podpisany Strona 6



2) Szkoły Podstawowej im. Ks. Abp. A. Baraniaka w Mchach - stan na 30.09.2024r. - 206 dzieci,  w 
tym 37 w oddziałach przedszkolnych;  

3) Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Chwałkowie Kościelnym – stan na 
30.09.2024r. - 107 dzieci, w tym 29 w oddziałach przedszkolnych;  

4) Szkoły Podstawowej im. E. Sczanieckiej w Konarzycach - stan na 30.09.2024r. - 36 dzieci, w tym 8 
w oddziale przedszkolnym.   

Po wprowadzonych zmianach, dostosowanych do zmieniającej się sytuacji demograficznej oraz 
możliwości i warunków organizacyjnych szkół, na terenie Gminy Książ Wlkp. funkcjonować będą 3 szkoły 
podstawowe prowadzone przez Gminę Książ Wlkp., ponieważ obwód zlikwidowanej Szkoły Podstawowej 
im. E. Sczanieckiej w Konarzycach  zostanie włączony do obwodu Szkoły Podstawowej im. Wiosny Ludów 
w Książu Wlkp.  

Liczebność oddziałów klasowych w Szkole w Książu Wlkp. kształtuje się na takim poziomie, że 
przejęcie  wszystkich obecnych uczniów ze Szkoły Podstawowej w Konarzycach nie wymagać będzie 
utworzenia dodatkowych oddziałów klasowych, co przedstawia poniższa tabela:  

Szkoła Podstawowa w Książu Wlkp.  

Klasa I II III IV V VI VII VIII 

Liczba oddziałów 3 2 2 2 2 2 2 2 

Liczba uczniów 68 44 48 52 49 49 56 33 

Szkoła Podstawowa w Konarzycach 

Klasa I II III IV V VI VII VIII 

Liczba oddziałów 1 1 0 1 0 0 1 1 

Liczba uczniów 4 5 0 5 0 0 7 7 

Szkoła Podstawowa w Książu po przejęciu uczniów ze Szkoły Podstawowej  
w Konarzycach 

Klasa I II III IV V VI VII VIII 

Liczba oddziałów 3 2 2 2 2 2 2 2 

Liczba uczniów 72 47 48 57 49 49 63 40 

 
Zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe  (Dz. U. z 2024r. poz. 737 ze 

zm.) obowiązkiem gminy jest zapewnienie bezpłatnego transportu do uczniów szkół, dzieci  5 i 6-letnich 
do przedszkoli, a także zapewnienie opieki w czasie tego przewozu. Gmina  Książ Wlkp. organizuje 
dowóz do szkół i przedszkoli przy pomocy zewnętrznej firmy transportowej. Dzieci korzystające z 
dowozów szkolnych mają zapewniony bezpłatny dowóz i odwóz do szkół podstawowych oraz opiekę 
podczas kursów autobusów. Sytuacja dowożenia uczniów ze Szkoły Podstawowej w Konarzycach do 
Szkoły Podstawowej im. Wiosny Ludów w Książu Wlkp. nie ulegnie zmianie, gdyż obecnie trasy 
przebiegają przez miejscowości, w których zamieszkają uczniowie.  

W roku szkolnym 2024/2025 kurs nr I autobusu szkolnego nr III rozpoczyna się o 6.55  
i biegnie przez następujące miejscowości: Brzóstownia Kiełczyn, Chrząstowo, Zawory I, Zawory II, 
Konarzyce, Konarskie, Kiełczyn, kończąc trasę w Szkole w Książu Wlkp. o godzinie 7.35. Autobus 
kursujący na tej trasie jest w stanie zapewniać dowóz większości dzieciom obecnie uczęszczającym do 
Szkoły Podstawowej w Konarzycach do Szkoły Podstawowej im. Wiosny Ludów w Książu Wlkp. Zgodnie z 
obowiązującym w bieżącym roku szkolnym harmonogramem - odwozy ze Szkoły Podstawowej w Książu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52A0284C-C8D5-451B-8ECE-D5F97E63F21C. Podpisany Strona 7



Wlkp. do poszczególnych miejscowości znajdujących się w obwodzie Szkoły Podstawowej w Konarzycach 
rozpoczynają się już o godzinie 12.40, kolejne kursy przypadają na godziny 13.15, 14.05.  W przyszłym 
roku szkolnym plan dowozów będzie kształtował się na podobnym poziomie, a godziny dowozów i 
odwozów dostosowywane zostaną do obowiązujących w poszczególnych placówkach planów zajęć.  

Aktualnie w Szkole Podstawowej w Konarzycach zatrudnionych jest 15 pracowników 
pedagogicznych, z których 10 zatrudnionych jest na pełen etat, w tym dwóch uzupełnia etat  
w Szkole Podstawowej im Wiosny Ludów  Książu Wlkp., a jeden przebywa na urlopie dla poratowania 
zdrowia. Z dziesięciu nauczycieli zatrudnionych na pełen etat – trzech jest zatrudnionych na czas 
nieokreślony w oparciu o mianowanie, natomiast pozostałych siedmiu  świadczy pracę w o oparciu o 
umowy o pracę na czas określony do 31.08.2025r.  Kolejnych trzech nauczycieli zatrudnionych jest w 
innych gminnych szkołach podstawowych, a w Konarzycach dopełnia etat szkoły macierzystej. Natomiast 
dwóch nauczycieli zostało zatrudnionych w niepełnym wymiarze czasu pracy na niewielką liczbę godzin 
zajęć wynikających z ramowej podstawy programowej – na umowę o pracę na czas określony do 27 
czerwca 2025r.   

Ponadto w Szkole Podstawowej w Konarzycach zatrudnionych jest 3 pracowników 
niepedagogicznych w oparciu o umowę o pracę w łącznym wymiarze 2,4 etatu – wszyscy na czas 
nieokreślony.  

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w przypadku likwidacji szkoły, pracownikom 
przysługuje odprawa w wysokości uzależnionej od formy i czasu zatrudnienia, która zostanie wypłacona 
w przypadku braku wolnych etatów na oświatowym rynku pracy. Koszty odpraw w przypadku braku 
możliwości przeniesienia do innych jednostek oświatowych będą kształtować się szacunkowo na 
poziomie 76 711,47 zł dla pracowników pedagogicznych oraz 31 702,76 zł dla pracowników 
niepedagogicznych. 

Biorąc pod uwagę powyższe, zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej im. Emilii Sczanieckiej  
w Konarzycach należy uznać w pełni za uzasadniony ze względu na:  
1) konieczność dostosowania sieci szkół na terenie Gminy Książ Wlkp. do realnych potrzeb 

wynikających z zachodzących zmian demograficznych;  
2) poprawę warunków nauczania, w tym poprawę warunków lokalowych, bogatą ofertę zajęć 

pozalekcyjnych, poprawę warunków rozwoju rówieśniczego i społecznego, brak zajęć w klasach 
łączonych;  

3) potrzebę racjonalizowania i optymalizowania wydatków ponoszonych na zadania oświatowe.  

Uwzględniając powyższe argumenty należy ocenić, że warunki nauczania, wychowania i opieki 
nad uczniami oraz dziećmi będą na znacznie wyższym poziomie, zapewniającym im odpowiedni poziom 
bazy dydaktycznej oraz właściwą ofertę zajęć obowiązkowych i pozalekcyjnych.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Książu Wlkp.  

  

Sławomir  Przybylski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52A0284C-C8D5-451B-8ECE-D5F97E63F21C. Podpisany Strona 8


	UCHWAŁA NR X/63/2024 RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. z dnia 27 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


